议案》，同意公司设置首席执行官（CEO）和执行总裁职务，取消总裁职务，同意由董事长汪林朋兼任公司首席执行官（CEO）。

具体详见2020年12月22日在巨潮资讯网披露的《关于公司高级管理人员变动的公告》。

4、公司于2020年12月3日收到公司监事郑涛女士的辞职报告，2020年12月9日公司召开第九届监事会第十二次会议，审

议通过了《关于补选第九届监事会非职工代表监事的议案》。2020年12月21日，公司召开2020年第三次临时股东大会，审议

通过了《关于补选第九届监事会非职工代表监事的议案》，胡剑先生当选为公司第九届监事会非职工代表监事。具体详见2020

年12月22日在巨潮资讯网披露的《关于公司监事变动的公告》。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、2020年1月10日，公司全资子公司北京居然之家家居新零售连锁集团有限公司更名为北京居然之家家居连锁有限公司。

2、公司于2020年1月6日、2020年1月22日分别召开了第十届董事会第二次会议和2020年第一次临时股东大会，审议通过

全资子公司家居连锁关于收购天津居然之家商业保理有限公司100%股权的事宜，以2019年9月30日评估值为依据并经交易双

方友好协商，收购天津居然之家商业保理有限公司100%股权价款为56,000万元。具体详见2020年1月7日在巨潮资讯网披露

的《关于收购控股股东下属子公司100%股权暨关联交易的公告》。

3、公司于2020年5月29日召开第十届董事会第七次会议，审议通过全资子公司家居连锁关于收购北京居然之家小额贷款

有限责任公司100%股权、居然之家（天津）融资担保有限公司100%股权、居然金融核心-业务应用系统软件及其配套硬件设

施的事宜，以2019年12月31日评估值为依据并经交易双方友好协商，收购价款分别为33,500万元、10,000万元、3,400万元。

具体详见2020年6月2日在巨潮资讯网披露的《关于收购控股股东下属子公司股权及无形资产暨关联交易的公告》。

4、2020年度，公司与全资子公司武汉中商集团有限公司签署《股权转让协议》，将持有的武汉中商超市连锁有限公司、

武汉中商徐东平价广场有限公司、武汉中江房地产开发有限公司、黄冈中商百货有限公司、武汉中南和记实业开发有限公司、

武汉新都会装饰工程有限公司等6家公司的股权转让至全资子公司武汉中商集团有限公司名下。

   居然之家新零售集团股份有限公司 2020 年年度报告全文

81

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 5,768,736,403 95.83% 509,206,798   525 509,207,323 6,277,943,726 96.15%

 1、国家持股

 2、国有法人持股   42,492,915   42,492,915 42,492,915 0.65%

 3、其他内资持股 5,768,736,403 95.83% 466,713,883   525 466,714,408 6,235,450,811 95.50%

  其中：境内法人持股 5,374,163,577 89.28% 465,297,453   -100,000 465,197,453 5,839,361,030 89.44%

   境内自然人持股 394,572,826 6.55% 1,416,430   100,525 1,516,955 396,089,781 6.07%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 251,093,698 4.17%   -525 -525 251,093,173 3.85%

 1、人民币普通股 251,093,698 4.17%   -525 -525 251,093,173 3.85%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 6,019,830,101 100.00% 509,206,798   0 509,206,798 6,529,036,899 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2020年5月16日，公司披露《非公开发行股票预案》。本次非公开发行的发行对象为不超过35名特定投资者，定价基准

日为公司本次非公开发行股票的发行期首日，发行价格不低于定价基准日前20个交易日公司股票交易均价的80%。本次非公

开发行股票数量按照募集资金总额除以发行价格确定，同时发行股票数量不超过66,000万股（含），未超过本次非公开发行

后公司总股本的10%，最终发行数量上限以中国证监会关于本次发行的核准批复为准。募集资金总额不超过456,000.00万元

（含本数）。具体详见2020年5月16日在巨潮资讯网披露的《非公开发行股票预案》。

   2020年10月10日，公司收到中国证监会出具的《关于核准居然之家新零售集团股份有限公司非公开发行股票的批复》

（证监许可[2020]2408号）。

   公司已于2020年11月18日就本次增发股份向中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司提交相关登记材料，并于2020

年11月20日收到中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的《股份登记申请受理确认书》、《上市公司股份未到账结

构表》和《合并普通账户和融资融券信用账户前10名明细数据表》。公司本次非公开发行新股数量为 509,206,798 股（其中

限售流通股数量为 509,206,798 股)。